DIÁRIO OFI( IAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°076 1 FORTALEZA, 07 DE ABRIL DE 2022 1
tfiMU ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ - AVISO DE LICITAçÃo A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNI*Z. 	44w.

ATRAVÉS DA COMLSSÃO PER '{ANENTE DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO QUE SE ENCONTRA À DISPOSIÇÃO nos INTERESS4s, o
EDITAL DA CONCORRÊNCIA IÚBLICAN° 2022.0331.1. OBJETO: ALIENAÇÃO DE IMÓVEIS INTEGRANTES DO PATRIMÓNIO PÚBIO DO 	7
MUNICíPIO DE ARNEIROZJCE DEVIDAMENTE AUTORIZADA PELA LEI NC  01812020 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2020, LICITAÇÃO) 1jJ.
MAJOR LANCE, COM DATA Dl ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇOS NO DIA 09 DE MA1O 2)i.
ÀS 09:00 HORAS, NA SALA D; COMISSÃO DE LICITAÇÃO, SITUADA NA PRAÇA JOAQUIM FELIPE, N IS - CENTRO, ARNEER - 	 O
ARNEIROZ'CE, 06 DE ABRIL D 2022 RICARDO WENDEL MORAIS FEITOSA PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

*3* *4* *3* 	 1'•
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ - PUBLICAÇÃO DA ABERTURA DA PROPOSTA DE PR*O
DA CONCORRÊNCIA PUBUCA N • 00112022- CP - A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE CHORÓ/CE., COMUIjICA
AOS INTERESSADOS QUE Nt PRÕXIMO DIA OS DE ABRIL DE 2022, ÀS 14:OOHS , ESTARÁ ABRINDO A PROPOSTA DE PREÇ9) DA
EMPRESA DECLARA HABIUT \DA. DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE CONCORRÊNCIA PÚBLICA N • 00112022- CP, CUJO 013*0  Ê
A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA PARA EXECUÇÃO DE SERIIÇOS
DE COLETA, TRANSPORTE 1 DFSrINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, RESÍDUOS PÚBLICOS. VAR1ÇÃO.
CAPINAÇÃO E CAIAÇÃO DO MEIO FIO DO MUNICÍPIO DE CHORÓ-CE., CONFORME OBSERVAÇÃO NAS DISPOSIÇÕES CO AS
NA LEI FEDERALN° 8.666193 DI 21.06.93, E SUAS ALTERAÇC)ES POSTERIORES. CHORÓ - CE, 06 DE ABRIL DE 2022. ANA PAULA ESTEVÃO
SILVA - PRESIDENTE DA CPL.

4*3

Z.

 *3*

ESTADO DO CEARÁ - PREFE ITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS E RESULTADO
FINAL - TOMADA DE PREÇ( S N 027I202I-TP - O Presidente da Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Russas-CE toma público
para conhecimento dos interessado, que no dia Dezessete de Março de Dois Mil e Vinte e Dois (1710312022) foram Abertos os Envelopes de Proposta de
Preços da Tomada de Preços W02 -,'202 I-TP, com tine à C.ontrataçàn de empresa de engenharia especializada para execuçào dos serviços de pavimentação
em paralelcpipcdo com meios tios e sarjetas de vias públicas na Zona Rural, Jardim de São José, no Município de Russas/CE, de interesse da Secretaria
Municipal de Inftacsuuwra e Seis iças Urbanos, das empresas Habilitadas. Sendo posteriormente encaminhado para análise do Setor de Infraesrnituni.
Teve como Resultado Final a empraa VENCEDORA: NASCENTE CONSTRUÇOES LTDA, inscrita sob CNPJ n°l5372.706/000l-SI pelo VALOR
GLOBAL de R$ 535.206,13 (Quis hentos e Trinta e Cinco Mil. Duzentos e Seis Reais e Treze centavos). Fica aberto optam recursal conforme Ári 109, 1,
'a" da Lei 8.666193. Não havendo i itenção de recurso o trâmite processual dará Prosseguimento em 20 de Abril de 2022. Russas-CE, 06 de Abril de 2027-

arge Augusto Cardoso do Nascii acato - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*3* *4* *4*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N 004122-TP-DIV
- A Prefeitura Municipal de Varjo a-CE torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de Licitação na Modalidade Tomada de
Preços N° 004/22-TP-DIV, sessão ública mareada para o dia 25 de Abril de 2022, às 09k, cujo Objeto é a Contratação de serviços de capacitaçao,
treinameatos, realização de palet teus e worksbops nas áreas de Desenvolvimento Pessoal, Coacbing, Liderança, Empreendedorismo, Educação
Financeira, Autocoubeciniento, 1 rabalbo em Equipe, Produtividade e Comunicação, para atender as necessidades das diversas Secretarias do
.Município de Varjota - Ceará. C relendo Edital poderá ser adquirido no Sne: www.tcm.ce.eov.brllicitacoes ou no horário de 08h às 12h na Sala da
Comissão de Licitação, situada na Jvenida Presidente Castelo Branco, N° 1744, Bairro Acampamento, Varjola, Ceará. Varjota, 06 de Abril de 2022. João
Victor Catunda Farias Marques - Presidente da CPI-

FSC

MISTO

,sccI

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N» 00512022ff P - A
Comissão de Licitação da Prefeitia a Municipal de Iracema-CE toma público, para couhccixncnto dos interessados que no dia 22 de Abril de 2022, às
07h30mln, no Setor de Licitação d i Prefeitura, localizada à Rua Delta Holanda, N 19, Centro, h-accina-CE, estará realizando Licitação na Modalidade
Tomada de Preço N° 00512022tfP, .:OJfl o seguinte Objeto: Contratação de empresa para execução das instalações elétricas para ar condicionado na
Escola Albatiza Tavares de Oliveira Guerra, local: Rua João Tavares Magalhães, S(N no batera da Paz do Município de Iracema-CE, incluindo
o fornecimento de mio-de-obra, euipameatos e materiais, de acordo com as especificações técnicas (anexo! e II), deste Edital. JUSTIFICATIVA:
Melhor conforto dos alunos. Estima se no Valor de RS 69.654.58.0 qual encontra-se na integra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço
acima citado, e no Sue do TCE: h Karizia Luzia Costa Serpa Moraes - Presidente.

3*3 *3* *3*

ESTADO DO CEARÁ - PREFI ITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - AVISO DE RESULTADO - CHAMAMENTO PÚBLICO SE-
C1100212022 - SME - A Secrctarii de Educação, através de seu Secretário, Sr. José Amilton Gomes Martins torna público, para conhecimento dos
interessados, o Resultado da Aná1ie das Obras de Editoras, titulares de direito autoral e/ou representantes legais, com fins à Seleção de livro didático
destinado às crianças e professores as turmas dos alunos do Ensino Infantil edo Ensino Fundamental I°ao 9° Ano da Rede Municipal de Ensino de Nova
Russas, EDITORAS CREDENCI) DAS: EDIÇOES IPHD - GRAFICA, EDITORA E SERVIÇOS LTDA e SOLUÇÓES MODERNA EDITORA E
SERVIÇOS EDUCACIONAIS LI DA. Fica aberto o prazo recursal. Nova Russas-CE, 06 de Abril de 2022. José Amilton Comes Martins - Secretário
de Educação.

*4* *3* *3*

ESTADO DO CEARÁ - CÂMAIA MUNICIPAl. DE MORAÚJO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 0704.01/2022 - A
Câmara Municipal de Moraújo, atrt via da Comissão de Pregão, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 25 de Abril de
2022, às 09ti30min, catara abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 0704.0112022. cujo Objeto é a Prestação de serviços de locação de
sistemas Informatizados (software  destinado a atender as necessidades administrativas do Poder Legislativo Municipal de Moraújo. O Edital estará
disponível no Sitio: httpsJ/licitacoe .tce.ce.gov.br/ ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação no horário das OSh às 12h na sede da Câmara na
Rua Cecilia Freire, 14° 274, Bairro C ittro. Moraújo-CE, 07 de Abril de 2022. Francisca Rafacile Leandro Sales - Pregoeira da Câmara Municipal de
Moraijo.

*3* *3* *3*

Estado do Ceará - Prefeitura Mun cipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo
licitação na modalidade Pregão Eles ônico n° 0112022-SEAGRIJSR.P, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual e fritura contratação de serviços de
operacionalização do comboio perfui atriz, limpeza, teste de vazão e instalação de poços profundos, elétrica e hidráulica de sistemas de abastecimento d'água
e prospecção gcotisica, o sistema ter eberá o cadastramento das propostas até o dia 26 de abril de 2022, às 08:00h. a abertura e classificação das propostas
será às 09:00b, a disputa de lances erá a partir das 11:00h (horários de Brasilia). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta
publicação nos sites: www.hbsnnctc im.hr, Iicitacoes.lce.cc.gov.br , vicosa.ce.gov.hr/licicacocs  e no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:0005, na
Rua José Siqueira, 396, Centro. VIçe sa do Ceará/CE, em 06 de abril de 2022.

*4* *3* 4*3

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RANABEJIÚ -SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - EXTRATO DO 12° (DÉCIMO
SEGUNDO) TERMO ADITIVO 1k0 CONTRATO N° 2018,04.24.01, oriundo do PROCESSO LICITATÓRIO TOMADA DE PREÇOS N.
2018.02.28.01-TP. Contratante: 1,/UNICÍPLO DE BANABUIÚ, através da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. Contratada: J A SERVIÇOS DE
CONSTRUÇOE.S E REFORMAS LEDA, CNPJ N° 10.140541/000I-79. Objeto do Contrato: Contratação de Serviços de Engenharia para Construção
da r Etapa da Cobertura da Quadra Policspotriva (Padrão FNDE - Tipo Grande) da EEF IRMA RUTH TAVORA DE ALBUQUERQUE, de interesse
da Secretaria de Educação  do Muni ípio de Banabuiá-CE. Objeto do Termo Aditivo: O Presente Instrumento tem por Otljetívo Prorrogar o Prazo de
Vigência do Contrato Originário peli período de 120 (Cento e vinte) dias, de forma a abranger o Termo compreendido entre 28 de março de 2022 a 26 de
julho de 2022. Fundamentação Legal Au. 57, § 1°, Inc. II. da Lei Federal N°8.666/93, alterada e consolidade. Signatário da Contratante: IMACULADA
CONCEIÇÃO SILVEIRA. Signatáro da Contratada: AURO JAKSON NOBRE. Data de Assinatura: 28 de março de 2022.

*4* *4* *3*